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N:o 14.

Af herr Wallin, om tull ä stenkol och koks.

En fråga af stor betydelse är otvifvelaktigt: »huru skola vi kunna 
ställa oss oberoende i afseende å införsel af utländska stenkol?».

Man behöfver blott tänka på, huru förhållandena skulle gestalta sig, 
om, t. ex. genom blokad, vi för kortare eller längre tid, alldeles oförbe
redde, skulle blifva hänvisade till egna tillgångar å bränsle; vår industri 
skulle antagligen till stor del råka i lägervall, likasom våra kommunika
tioner.

Förbrukningen af utländska stenkol borde kunna, om icke upphöra, 
dock mycket inskränkas,

dels genom att använda inhemsk torf och torfkol;
dels om alla fabriksidkare, som det kunna, ville i stället för ånga, 

använda drifkraft från aflägsna, nu obegagnade vattenfall, öfverförd genom 
elektricitet;

dels om elektrisk belysning, genom användande af sådan aflägsen 
kraft, mera allmänt användes, hvarigenom behofvet af stenkol till gas min
skades; och slutligen

dels om en låg införselstull, att börja med 6 öre per hektoliter, lades 
å stenkol och koks.

Vår industri, som njuter tullskydd, bör icke kunna hämmas af 
en så låg tullafgift, som dessutom bör användas till uppmuntran af in
hemsk torf- och torfkolsindustri, af inhemskt skepps- och maskinbyggeri, 
samt till dem, som för sina industrianläggningar, i stället för ångkraft, 
öfverföra drifkraft från aflägsna vattenfall.

Man skall måhända invända, att allt detta kan och bör öfverlåtas, 
dels åt den enskildes dels åt regeringens omtanka; men hittills har 
intet blifvit gjordt, och utan medel till uppmuntran lärer frågan ej kunna 
föras framåt, så länge utländska stenkol kunna köpas till nuvarande pris.
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En minskning i importen af stenkol etc. vore dessutom i och för sig 
en nationalvinst och mycket önskvärd, enär den redan under förlidet år 
uppgick till öfver o21 millioner hektoliter, med ett värde af öfver 30 mil
lioner kronor. — År 1887 var importen deraf endast 148/4 millioner hekto
liter, om ytterligare 5 år kan importen vara 30 millioner hektoliter med 
ett värde af 45 millioner kronor.

Med stöd af förestående beder jag vördsammast få föreslå,

att Riksdagen ville åsätta utländska stenkol och 
koks en införselstull af 6 öre per hektoliter.

Stockholm den 28 januari 1892.

Wilh. Wallin.

N:o 15.

Af herr Olailder, om stadgande af svårare påföljd af oloflig för
säljning af vin och maltdrycker i vissa fall.

Enligt 12 § i korigl. förordningen angående försäljning af vin, malt
drycker, kokadt kaffe in. in. af den 24 oktober 1885 straffas den, som 
utan att hafva i stadgad ordning dertill erhållit rättighet utskänker vin 
eller maltdrycker eller på landet idkar försäljning af vin för afhemtning 
till mindre myckenhet än tio liter, med böter till olika belopp, allt efter 
som den olofliga försäljningen är att hänföra till första, andra eller tredje 
resan. För den, hvilken blott eu och annan gång, lockad af ett tillfälligt 
begär efter eller behof af vinst, gör sig skyldig till berörda öfverträdelse, 
torde nog ett dylikt bötesstraff vara tillfyllestgörande och fullt motsvara 
förseelsens storlek. Men i den mån lagöfverträdaren inser, hvilken vinst 
en fortsatt utöfning af den lagstridiga försäljningen kan bereda honom, och


